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Wzorowa postawa mieszkańców sprawiła, że  
funkcjonariusze zatrzymali kobietę, która od 
starszego mężczyzny wyłudziła 60 tys. zł.
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W Bukownie powstanie nowoczesne przedszkole 
z profesjonalnym sprzętem specjalistycznym dla 
dzieci niepełnosprawnych.
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Jak powinien zostać zagospodarowany 
zabytkowy Dworek Dietla w Kluczach i jego 
otoczenie? Znamy wyniki ankiety!
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System monitorowania 
jakości powietrza  

już działa

POWIAT
Wiola�Woźniczko,�fot�UMIG�Olkusz

Mieszkańcy Bukowna i Olku-
sza mogą już sprawdzać jakość 
powietrza w swojej okolicy. W mia-
stach zamontowano właśnie czuj-
niki smogu. Na takie rozwiązania 
decyduje się coraz więcej samo-
rządów.

Jako pierwsze w powiecie olku-
skim czujniki zainstalowało Bukow-

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj Swoje opinie.

24 godziny na dobę.
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K O N D O L E N C J E
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Terapeutyczne przedszkole  
już za rok

BukOWnO
Wiola�Woźniczko

W Bukownie powstanie nowo-
czesne przedszkole z profesjonal-
nym sprzętem specjalistycznym 
dla dzieci niepełnosprawnych, 
prowadzone przez Stowarzyszenie 
„Res Sacra Miser” z Olkusza. To 
pierwsza tego typu placówka w po-
wiecie olkuskim.

Na ten cel Stowarzyszenie 
uzyskało unijne dofinansowanie 
w kwocie 1 044 586,57 złotych z Ma-
łopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Całość inwestycji 
według projektu kosztować będzie 

1 232 181,29 złotych. Różnica zosta-
nie pokryta ze środków własnych „Res 
Sacra Miser”.

Skąd pomysł na przedszkole 
terapeutyczne? - Na terenie gmin: 
Bolesław i Bukowno rodziny dzieci 
niepełnosprawnych mają problem 
z dostępnością do kompleksowe-
go wsparcia terapeutycznego na 
wczesnym etapie rozwoju dziecka. 
Niestety, skutkuje to zaburzeniami 
rozwojowymi u najmłodszych, co ma 
negatywne konsekwencje, jak zmniej-
szenie stopnia ich samodzielności czy 
postępująca izolacja środowiskowa 
rodzin dzieci niepełnosprawnych 
- opowiada prezes Stowarzyszenia 
Mateusz Wysocki. W przedszkolu, 

poza programem dydaktyczno – wy-
chowawczym, planowane są inten-
sywne działania terapeutyczne dla 
dziesięciorga dzieci niepełnospraw-
nych w wieku 2,5 – 9 lat i ich rodzin 
z terenu gmin Bukowno i Bolesław. 

Planowane działania zakładają 
również podnoszenie kwalifikacji 
kadry przedszkola oraz integrację 
i edukację rodzin dzieci niepełno-
sprawnych.

Placówka będzie się mieścić na 
parterze dawnej siedziby Zespołu 
Szkół w Bukownie przy ul. Kolejowej, 
popularnie zwanej „Skałką”. Budy-
nek został w ubiegłym roku oddany 
przez władze powiatu w użytkowanie 
Stowarzyszeniu na 15 lat. Łączna 

powierzchnia przedszkola wyniesie 
348,11 mkw.

W ramach projektu budynek 
zostanie gruntownie zmodernizowa-
ny. Kolejnym etapem jest adaptacja 
pomieszczeń i zakup niezbędnego 
wyposażenia. Stowarzyszenie posia-
da już prawomocne pozwolenie na 
budowę, a roboty powinny rozpo-
cząć się jesienią tego roku. W ciągu 
roku przedszkole ma być gotowe. 
Otwarcie zaplanowano na 1 września 
2018 roku. Przez kolejny rok (do 31 
sierpnia 2019) prowadzenie placów-
ki zostanie jeszcze objęte unijnym 
dofinansowaniem. Po tym okresie 
przedszkole będzie prowadzone na 
zasadach ogólnych.

no. Montaż urządzeń to efekt zwycię-
skiego projektu Budżetu Obywatel-
skiego autorstwa pana Jerzego Rosy. 
Efektem instalacji czujników ma być 
większa świadomość mieszkańców 
dotycząca jakości spalanego paliwa 
oraz próba poprawy stanu powietrza 
w mieście. Zgodnie z założeniami pro-
jektu, urządzenia zostały ulokowane 
w miejscach użyteczności publicznej, 
po jednym w każdej dzielnicy. Wybra-
ne miejsca to: Filia MOK w Podlesiu, 
Remiza OSP Bór, punkt publicznego 
dostępu do internetu przy fontannie 
przy ul. 1 Maja, Remiza OSP Bukow-
no Miasto, Filia MOK Wodąca, Zespół 
Szkół nr 2 w Bukownie.

Projekt został jednak rozszerzony 
o montaż pięciu kolejnych sensorów. 
W ten sposób monitorowane jest 
praktycznie całe miasto. Dodatko-
we czujniki są zlokalizowane przy 
Miejskim Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej, Centrum Kultury oraz 
trzech domach prywatnych, których 
właściciele wyrazili na to zgodę.

Warto pamiętać, że Polska 
niestety zajmuje w Europie jedno 
z pierwszych miejsc pod względem 
zanieczyszczenia powietrza. - Pierw-
szym krokiem do walki ze smogiem 
jest identyfikacja źródeł problemu 
i zwiększenie świadomości wśród 
Mieszkańców. Bardzo ważne jest, 
aby instalowane sensory tworzyły 
sieć – tylko wtedy można kontrolować 
faktyczny stan powietrza w różnych 
częściach miasta. Dlatego stworzona 
w Bukownie sieć czujników Airly 

swym zasięgiem obejmuje również 
najdalej położone od centrum miasta 
obszary Bukowna, aby móc lepiej 
diagnozować źródła potencjalnych 
zanieczyszczeń powietrza i ich cha-
rakter: zewnętrzny lub lokalny – 
wyjaśnia sekretarz Bukowna Marcin 
Cockiewicz.

Na terenie Gminy Olkusz zain-
stalowano siedem czujników. Są one 
zlokalizowane przy MOK-u - Centrum 
Kultury przy ul. Szpitalnej, MOK-u 
przy ul. Nullo, hali MOSiR-u, SP nr 
6, SP nr 5, SP nr 1, ZSPI nr 1 na 
osiedlu Młodych.

O tym, że sensory pojawią się na 
terenie miasta i gminy wiadomo było 
od dawna. Środki na taką inwestycję 
zostały zabezpieczone w tegorocznym 
budżecie. - Montaż urządzeń poprze-
dziły dokładne analizy. W planach 
jest poszerzenie obszaru pokrytego 
sensorami, dzięki czemu będziemy 

w stanie nie tylko oceniać jakość 
powietrza, ale także wskazywać 
źródła zanieczyszczeń – komentuje 
burmistrz Roman Piaśnik.

Kwestia monitoringu powietrza 
była również szczegółowo omawiana 
m. in. na posiedzeniu Rady Gospodar-
czej. -Bukowno pokryło czujnikami 
Airly prawie cały teren gminy. Takie 
podejście władz miasta na pewno 
znajdzie uznanie wśród bukowian. 
Montaż takich samych czujników 
w Olkuszu to również dobra wia-
domość dla mieszkańców naszego 
miasta. Być może w najbliższym 
czasie w miejskim budżecie znajdą się 
środki, które umożliwią wyposażenia 
w czujniki pozostałych miejscowości 
gminy Olkusz. Umieszczenie czuj-
ników we wszystkich sołectwach 
gminy jest bardzo istotne, ponieważ 
zostałoby natychmiast wyelimino-
wane spalanie śmieci w piecach nie 

tylko w okresie zimowym, ale również 
w ciągu całego roku. Olkuski smog to 
również zanieczyszczenia powietrza 
napływające z okolicznych miejscowo-
ści. Teraz mieszkańcy będą mogli na 
bieżąco sprawdzać, jakim powietrzem 
oddychają i jak ono wpływa na ich 
stan zdrowia. Duszności, senność, ból 
głowy, katar - to tylko niektóre efekty 
narażenia naszych organizmów na za-
nieczyszczenia w powietrzu. Możemy 
jednak z tym walczyć oraz chronić się 
przed negatywnymi dla naszego zdro-
wia skutkami. Czujniki pozwolą też 
sprawdzić stan powietrza na przykład 
przed wyjściem na spacer. To bardzo 
dobre rozwiązanie, ponieważ obecna 
stacja pomiarowa WIOŚ-iu przy ul. 
Francesco Nullo często upublicznia 
i przekazuje dane co dwie godziny, 
jako średnie zanotowane w czasie 
jednej godziny.  W przypadku sen-
sorów Airly mamy możliwość spraw-
dzenia zawsze aktualnych wyników 
w czasie rzeczywistym – uważa przed-
siębiorca Zygmunt Czarnota, członek 
olkuskiej Rady Gospodarczej, który 
od dawna zabiegał o monitorowanie 
stanu powietrza w Olkuszu.

Informacje o stanie powietrza 
(stężenie pyłów PM10 i PM2.5), tem-
peraturze powietrza oraz ciśnieniu 
atmosferycznym są na bieżąco aktu-
alizowane i „na żywo” prezentowane 
na stronie internetowej lub w apli-
kacji na smartfony, pracującej na 
bazie systemu operacyjnego Android. 
Wkrótce pojawi się także aplikacja dla 
systemu iOS. 

Więcej informacji o czujnikach 
oraz mapę ich rozmieszczenia znaj-
dziecie tutaj: https://airly.eu/pl/

Programowanie 
na różne 
sposoby

OLkuSZ
Wiola�Woźniczko

Grupa podopiecznych Stowa-
rzyszenia Dobroczynnego „Res 
Sacra Miser” oraz uczniowie SP 
nr 1 w Olkuszu i SP w Zedermanie 
otrzymają nowoczesny sprzęt do 
nauki programowania. Wspólny 
projekt trzech wymienionych 
instytucji „Akademia młodego 
programisty – nowy wymiar pro-
gramowania” znalazł się bowiem 
w gronie 14 laureatów Programu 
Fundacji AVIVA „To dla mnie 
ważne”. Na zaplanowane zadania 
fundacja przeznaczyła 32 tys. 
złotych.

Łącznie do konkursu zgłoszono 
307 inicjatyw. O tym, które z nich 
znajdą się w finałowej „dwudziest-
ce”, decydowali internauci. Wybrane 
przez nich projekty oceniała komisja 
konkursowa, określając jednocześnie 
wysokość przyznanego wsparcia. Zdo-
bycie środków bez wsparcia lokalnej 
społeczności nie byłoby możliwe. 
- Każdy, kto poświęcił kilka minut 
swojego czasu i oddał głos ma wkład 
w nasz sukces. Dziękujemy wszyst-
kim życzliwym nam osobom, które 
wsparły naszą inicjatywę – cieszą się 
autorzy olkuskiego projektu.

Na co zostanie dokładnie prze-
znaczona dotacja? Dla dzieci nie-
pełnosprawnych zostanie zakupiony 
innowacyjny sprzęt muzyczny wspie-
rający edukację muzyczną, matema-
tyczną, analogowe programowanie. 
Mowa o MUSICON - ie, unikalnym 
instrumencie muzycznym zaprojekto-
wanym do wszechstronnego rozwoju 
dzieci, zarówno psychicznego, jak 
i fizycznego. SP nr 1 oraz Szkoła w Ze-
dermanie zyskają netbooki, laptopy 
z oprogramowaniem oraz drukarki 
laserowe.

- Dzięki planowanym zakupom 
zajęcia będą mogły odbywać się 
poza salą informatyczną – każdy 
przeszkolony nauczyciel będzie miał 
możliwość wykorzystania w swoich 
zajęciach zakupionego sprzętu, a do-
stępność przenośnych urządzeń 
sprzyjać będzie wysokiej efektywno-
ści prowadzonych lekcji. Sprzęt jest 
w pełni mobilny, co umożliwi jego 

użyczenie pomiędzy partnerskimi 
podmiotami. Urządzenie muzyczne 
będzie udostępniane szkołom do wy-
korzystania podczas zajęć lekcyjnych 
i pozalekcyjnych. Planujemy także 
współpracę z instytucjami kultury 
(ośrodki kultury w Olkuszu, Bukowie 
i Bolesławiu) w zakresie organizacji 
zajęć muzycznych dla chętnych 
dzieci z wykorzystaniem zakupione-
go sprzętu. Szkoły zaproszą z kolei 
dzieci z niepełnosprawnościami na 
specjalnie im dedykowane warsztaty 
z programowania – wyjaśnia Anna 
Skręt, współautorka projektu z ra-
mienia „Res Sacra Miser”.

Autorzy wniosku przekonują, że 
programowanie jest jedną z kluczo-
wych umiejętności dzisiejszego świata 
– uczy myślenia strategicznego, roz-
wiązywania sytuacji problemowych, 
rozwija myślenie algorytmiczne, 
kreatywność oraz zdolność wyrażania 
własnych pomysłów. - Wykorzystanie 
narzędzi, które planujemy zakupić 
w ramach pozyskanych środków po-
zwala na zdobycie tych umiejętności 
poprzez zabawę, dzięki czemu praca 
przy komputerze nabiera innego 
wymiaru. Dla dzieci niepełnospraw-
nych „inny wymiar” programowania 
oznacza użycie alternatywnych spo-
sobów komunikacji. Wykorzystując 
nowoczesny i innowacyjny sprzęt 
w ramach prowadzonych spotkań 
edukacyjno-terapeutycznych dla tych 
dzieci umożliwimy im tworzenie wła-
snych dzieł muzycznych, które także 
mogą być traktowane jako „progra-
mowanie” – dodaje Anna Skręt.

Zgodnie z założeniami projektu, 
w zajęciach z programowania weźmie 
udział ponad 300 uczniów z obydwu 
placówek. Dla nauczycieli przewidzia-
no warsztaty. Dodatkowo w każdej ze 
szkół powstanie Koło Informatyczne, 
co zagwarantuje kształtowanie umie-
jętności programowania z wykorzy-
staniem specjalistycznych narzędzi. 
Z kolei dzieci niepełnosprawne będące 
pod opieką Stowarzyszenia (30 dzieci 
w wieku do 10 lat, wraz z rodzeń-
stwem i rodzinami, łącznie ok. 100 
osób) tajniki programowania będą 
zgłębiać podczas cotygodniowych 
spotkań rodzin zrzeszonych w „Ka-
wiarence Pod Parasolem”
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Wasze interWencje

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Dziury załatane, remont 
w planach

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Głębokie wyrwy w asfalcie, 
rozległe dziury, jazda off-roadowa 
– tak do niedawna wyglądała 
codzienność kierowców pokonu-
jących drogę powiatową pomiędzy 
Chechłem a drogą wojewódzką 
przy zjeździe na Ryczówek. Dziury 
załatano, ale na remont z praw-
dziwego zdarzenia trzeba jeszcze 
poczekać.

Pierwsze interwencje dotyczące 
feralnego traktu trafiły do naszej re-
dakcji wiosną. - Dziury są wszędzie. 

Niektóre z nich mają do 10 cm głębo-
kości! Nie da się tędy jeździć. Kiedy 
w końcu zarządca drogi ją wyremon-
tuje? - z takimi uwagami dzwonili do 
naszej redakcji kierowcy.

O szczegóły dotyczące remontu 
powiatowego traktu zwróciliśmy się 
do olkuskiego Zarządu Drogowego. 
Minęło kilka tygodni, dziury zniknę-
ły, a my otrzymaliśmy odpowiedź na 
pytania naszych Czytelników. - Na 
drodze został wykonany remont 
cząstkowy nawierzchni w ramach 
bieżącego utrzymania, co powinno 
pozytywnie wpłynąć na komfort 
podróżowania i bezpieczeństwo kie-
rowców – mówi dyrektor Zarządu 

Drogowego Paweł Pacuń.
Czy to jednak szczyt możliwości 

powiatu w kwestii opisywanego traktu? 
Niewątpliwie na całym odcinku przy-
dałaby się nowa, równa nawierzchnia. 
Szef Zarządu Drogowego w Olkuszu 
zapewnia, że gruntowny remont jest 
w planach. Tradycyjnie wszystko zależy 
od finansów. - Droga została zakwalifi-
kowana do dofinansowania w ramach 
programu usuwania skutków klęsk 
żywiołowych. Gdy tylko Powiat Olku-
ski otrzyma promesę, przystąpimy do 
remontu. Prawdopodobnie będzie to 
2018 rok, choć może się i tak zdarzyć, 
że środki otrzymamy jeszcze w tym 
roku – wyjaśnia Paweł Pacuń.

Oszustwo „prawie” 
doskonałe

WIELMOŻA
Piotr�Kubiczek

Wzorowa postawa obywatelska 
mieszkańców Wielmoży sprawiła, 
że wolbromscy funkcjonariusze 
zatrzymali i doprowadzili do poli-
cyjnego aresztu 30-letnią kobietę, 
która od dużo od siebie starszego 
mężczyzny wyłudziła 60 tysięcy 
złotych. Wpadła przy próbie doko-
nania kolejnego oszustwa. Czuj-
ność zachowała rodzina następnej, 
potencjalnej ofiary.

Historia rozegrała się we wtorek 
11 lipca. W domu 77-letniego miesz-
kańca Wielmoży zadzwonił telefon. 
W słuchawce odezwała się kobieta 
podająca się za policjantkę. Poinfor-
mowała swojego rozmówcę, że jego 
syn spowodował wypadek, w wyniku 
którego zginęła piesza.

- Kobieta w taki sposób prowa-
dziła rozmowę, że mężczyzna nie 
zorientował się, iż ma do czynienia 
z oszustką. Fałszywa funkcjonariusz-
ka dokładnie instruowała rozmówcę 
o kolejnych etapach postępowania. 
Poinformowała również, że po pie-
niądze zgłosi się kobieta – mówi asp. 
Katarzyna Matras z KPP w Olkuszu.

W efekcie, 77-latek zgodnie z in-
strukcjami wyszedł z domu i w umó-
wionym miejscu przekazał czekającej 
na niego kobiecie 60 tys. zł w gotówce. 
Dopiero po powrocie do domu i kon-
takcie z rodziną, mężczyzna zrozu-
miał, że stał się ofiarą przestępstwa.

Finał tych wydarzeń mógł być 
zupełnie inny, gdyby nie zwykła 
pazerność oszustki, która po udanej 
pierwszej akcji, na duże pieniądze 
chciała naciągnąć kolejną osobę. 

Schemat działania 30-latki był bardzo 
podobny, z tym, że w drugim przypad-
ku chodziło o 15 tys. zł.

- Ostatecznie do transakcji nie 
doszło, bowiem oszustka zorientowała 
się, że rodzina jej ofiary może coś 
podejrzewać, i że trudno będzie jej 
osiągnąć swój cel. Dlatego oddaliła się 
z miejsca. Jednak w ślad za kobietą 
podążyli czujni członkowie rodziny – 
relacjonuje oficer prasowy olkuskiej 
komendy.

Krewni zadzwonili także na ko-

misariat z informacją o potencjalnej 
przestępczyni. Gdy rodzina ujęła 
30-latkę, na miejsce zgłoszenia 
przyjechali wolbromscy policjanci. 
Kobietę przekazano mundurowym. Ci 
zabezpieczyli całość pieniędzy pocho-
dzących z wcześniejszego oszustwa. 
60 tys. zł wkrótce wróci do prawowi-
tego właściciela. Sprawa wyłudzeń 
dokonywanych przez krakowiankę 
ma charakter rozwojowy. Policjanci 
ustalą, czy kobieta mogła dokonać 
jeszcze kilku innych przestępstw.

- Coraz więcej osób ma świa-
domość tego, w jaki sposób działają 
oszuści i jak nie stać się ich ofiarą. 
Przestępcy jednak modyfikują swoje 
metody. Są bezwzględni. Działają 
szybko i wykorzystują wszystkie 

preteksty, aby wyłudzić pieniądze 
od swoich rozmówców. Opowiadane 
przez nich historie, to najczęściej 
wytwór ich wyobraźni, nie mający 
żadnego pokrycia z rzeczywistością. 
Policja dziękuje osobom, które przy-
czyniły się do zatrzymania oszustki. 
Bez wątpienia ich wzorowa postawa 
zasługuje na pochwałę i wyrazy wiel-
kiego uznania. Zachowanie miesz-
kańców Wielmoży świadczy o wspar-
ciu jakie niesie Policji społeczeństwo 
w codziennej służbie oraz jest też 
wzorem do naśladowania dla tych 
osób, które są świadkami łamania 
prawa – zaznacza asp. Matras.

Dodatkowo olkuscy policjanci 
przypominają:

Apelujemy o rozwagę i ostrzegaj-
my przed działaniami oszustów.

Policja�nie�dzwoni�do�mieszkańców�
w�podobnych�sprawach.�Nigdy�nie�prosi�
o�przekazywanie�pieniędzy�nieznanym�
osobom,�jak�również�o�przelewanie�
gotówki�na�rachunki�bankowe.�Jeśli�
osoba,�podająca�się�za�krewnego�w�roz-
mowie�telefonicznej�prosi�o�pieniądze,�
sprawdźmy�czy�jest�to�prawdziwy�
krewny.�Natychmiast�przerwijmy�rozmo-
wę�i�zadzwońmy�do�niego�koniecznie�na�
numer,�który�my�posiadamy.�Nigdy�nie�
przekazujmy�pieniędzy�nieznajomym.�
We�wszystkich�podejrzanych�czy�wątpli-
wych�sytuacjach,�należy�niezwłocznie�
skontaktować�się�z�Policją,�dzwoniąc�
po�numer�alarmowy�997�lub�112�oraz�
przekazać�swoje�uwagi�i�spostrzeżenia�
dzielnicowemu.�W�kontakcie�z�takimi�
osobami�powinniśmy�zapamiętać�jak�
najwięcej�szczegółów�dotyczących�
wyglądu,�zachowania,�pojazdów�jakimi�
oszuści�poruszają�się.

Radny chce upiększyć 
miasto

OLkuSZ
Wiola�Woźniczko,�fot.�Michał�Mrówka

Czy niecodzienne wiaty przy-
stankowe, kolorowe kosze na 
śmieci i tzw. witacze na rogatkach 
miasta upiększą Olkusz i przy 
okazji pozytywnie wpłyną na jego 
promocję? Tak uważa jeden z miej-
skich radnych, który powołując się 
na przykłady innych samorządów, 
zaproponował burmistrzowi kilka 
tego typu rozwiązań.

Radny Michał Mrówka w inter-
pelacji skierowanej do burmistrza 
Romana Piaśnika przywołuje roz-
wiązania z gmin Wolbrom i Gołcza, 
gdzie na szybach przystankowych 
widnieją panoramy miejscowości. -Ta 

niezwykle pomysłowa forma promocji 
lokalnych walorów krajobrazowych 
podoba się mieszkańcom i wzbu-
dza zainteresowanie przyjezdnych. 
Uważam, że rozwiązanie to nie jest 
specjalnie drogie, a mogłoby zdecy-
dowanie poprawić wygląd naszych 
przystanków. Gmina mogłaby przy 
okazji skorzystać z prac lokalnych 
fotografików i ten sposób ich promo-
wać, a przy okazji również promować 
Gminę – uważa radny Mrówka, który 
proponuje, by w ten sposób ozdobić 
przystanki: Super - Sam, Skarbek, 
Dworzec i te znajdujące się przy al. 
Tysiąclecia oraz na pętli przy ul. 
Krasińskiego.

Kolejnym pomysłem są betonowe 
kosze na śmieci, udekorowane bla-
szanymi obudowami z kwiecistymi 
wzorami. Ta koncepcja poprawy wi-

zerunku miasta pochodzi z Rzeszowa. 
- Ten pomysł upiększa ulicę, a kosz na 
śmieci może się miło kojarzyć – uważa 
Michał Mrówka.

Radny zwraca również uwagę na 
jego zdaniem niedostateczne i słabe 
oznakowanie ulic w Olkuszu oraz 
brak wyrazistych tzw. „witaczy” na 
rogatkach miasta. - Na terenie miasta 
mamy pomieszanie stylów i form: od 
wyblakłych sprzed lat tabliczek z wid-
niejącym herbem Olkusza, po nowe 
nie odwołujące się już do tej symbo-
liki. Mieszkańcy niektórych dzielnic, 
takich jak Słowiki skarżą się na słabe 
lub zupełny brak oznakowania nazw 
ulic. W centrum miasta słupy z na-
zwami ulic wraz z mieszczącymi się 
pod nimi oznaczeniami różnymi in-
stytucji również wymagają przeglądu 
i uaktualnienia. Proszę również zwró-

cić uwagę na brak lub 
słabe oznakowanie 
tzw. „witaczy”, które 
powinny w odpowied-
niej formie znaleźć się 
na drogach wjazdo-
wych do Olkusza od 
strony Chrzanowa, 
Krzeszowic, Zawier-
cia czy Wolbromia. 
Zabieg ten również 
powinien stanowić 
formę promocji Srebr-
nego Grodu – czytamy 
w interpelacji.

Czy powyższe 
pomysły doczekają 
się realizacji? O tym 
poinformujemy na-
szych Czytelników, 
gdy burmistrz odpo-
wie na interpelację.



4 | 21 lipca 2017 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl
O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 
informuje

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, na tablicy 
ogłoszeń obok pok. 207 w dniach 21.07.2017 r. do 01.09.2017 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości tj.

- działka nr 5418/2 o pow. 21 m2, położona w Olkuszu przy ul. 
Krasińskiego, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

INFORMACJA 
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1 na tablicy ogłoszeń 

III piętra, w dniach od. 21.07.2017 r. do 10.08.2017 r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości 
 - lokal użytkowy w Kluczach ul. Zawierciańska 15/1, przeznaczony 
do wynajmu w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
najemcy
- garaż nr. 6 położony przy Szkole Podstawowej, przeznaczony do 
wynajmu w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
najemcy.
Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju 
pok. nr 319 w godz.7:30 – 15:30, tel.32-6428-508 wew. 62.

OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, I Wydziale Cywilnym pod sygnaturą I Ns 951/15 toczy się sprawa z wniosku 
Boltech sp. z o.o. z siedzibą w Bukownie z udziałem Zakładów Górniczo — Hutnicze „Bolesław” S.A. w Bukownie, 
Skarbu Państwa — Starosty Olkuskiego,  Andrzeja Nowaka, Agnieszki Adamczyk, Zbigniewa Adamczyka, Katarzyny 
Adamczyk, Sabiny Fulbiszewskiej i Andrzeja Fulbiszewskiego o zasiedzenie nieruchomości stanowiącej działki:

- nr 336/1, o pow. 0.0365 ha, - nr 864/2, o pow. 0.0069 ha, - nr 852/9, o pow. 0.0480 ha
- położonych w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie. 
Jako właściciel tych działek figuruje w wypisie z rejestru gruntów Skarb Państwa.

- nr 855, o pow. 0.0197 ha
- położonej w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie
Jako właściciel tej działki figuruje w wypisie z rejestru gruntów Andrzej Nowak.

- nr 837/4, o pow. 0.0088 ha
- położonej w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie.
Jako właściciel tej działki figuruje w wypisie z rejestru gruntów Stanisław Fulbiszewski.

- nr 349/3, o pow. 0.0046 ha
- położonej w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie.
Jako współwłaściciele tej działki figurują w wypisie z rejestru gruntów Agnieszka  Adamczyk, Katarzyna Adamczyk 
i Zbigniew Adamczyk.

- nr 339/1 , o pow. 0.0312 ha, - nr 345/1, o pow. 0.0248 ha, - nr 359/10, o pow. 0.0006 ha
- położonych w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie.
Jako właściciel tych działek figuruje w wypisie z rejestru gruntów Skarb Państwa, jako zarządca Zakłady Górniczo 
— Hutnicze ,Bolesław” S.A. w Bukownie.

- nr 837/2, o pow. 0.0005 ha, - nr 837/3 , o pow. 0.0032 ha, - nr 840/51 , o pow. 0.0151 ha, - nr 840/52, o 
pow. 0.0055 ha
- położonych w Bolesławiu, obręb ewidencyjny Bolesław, jednostka ewidencyjna Bolesław, powiat olkuski, woje-
wództwo małopolskie.
Jako właściciel tych działek figuruje w wypisie z rejestru gruntów Skarb Państwa, jako zarządca Zakłady Górniczo 
— Hutnicze „Bolesław” S.A. w Bukownie.

Działki te nie posiadają urządzonej księgi wieczystej.
Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych w sprawie, w szczególności jego poprzedników prawnych lub ich następ-
ców prawnych, aby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia stawili się w Sądzie Rejonowym 
w Olkuszu, Wydziale I Cywilnym i udowodnili swoje prawa dotyczące wyżej opisanej nieruchomości , gdyż w 
przeciwnym razie, Sąd stwierdzi nabycie własności tej nieruchomości w inny sposób niż przez zasiedzenie, jeżeli 
zostanie ono udowodnione.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
21.07.2017 r. – 10.08.2017 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bukownie wywieszone będą wykazy niżej 

wymienionych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 
ich najemców:
1) lokalu mieszkalnego nr 7 przy ulicy Wojska Polskiego 2, 
2) lokalu mieszkalnego nr 47 przy ul. Wyzwolenia 3. 

Spotkanie 
integracyjne 
księgowych

Stowarzyszenie Księgowych w 
Polsce – to największa i najstarsza 
organizacja zrzeszająca księgo-
wych, finansistów, doradców po-
datkowych i biegłych rewidentów 
z całej Polski. W bieżącym roku 
SKwP obchodzi swoją 110 rocznicę 
istnienia na ziemiach polskich. 
Czerwiec to miesiąc świętowania 
Dnia Księgowego, który w bieżą-
cym roku w małopolskim Oddziale 
Okręgowym świętowany był w dniu 
28 czerwca na IX Pikniku Księgo-
wych w malowniczej okolicy Doliny 
Pstrąga koło Tarnowa.

Uczestniczyło w nim około 200 
osób z całej Małopolski zajmujących 
się księgowością. 

Z naszego Oddziału Terenowego 
SKwP w Olkuszu uczestniczyło ponad 
20-tu księgowych-członków Stowa-
rzyszenia. Uczestników tegorocznego 
Pikniku przywitała miejscowa kapela. 
Po uroczystym obiedzie można było 
wysłuchać prelekcji o nowych zasa-
dach działania Krajowej Administra-
cji Skarbowej oraz zwiedzić okolice 
Doliny Pstrąga. W programie znalazł 
się też występ ukraińskiego zespołu 
„Czeremszyna”. Jak zawsze na Pik-
niku były tańce i śpiewy z kapelą 
ludową oraz wspólne grillowanie do 
póżnych godzin wieczornych.

Zarząd Oddziału Terenowego 
SKwP w Olkuszu

Kosmetyka peronów, 
remont za pięć lat

JEŻóWkA
Piotr�Kubiczek

Z początkiem czerwca poseł 
Jacek Osuch złożył do Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa 
interpelację dotyczącą poprawy 
bezpieczeństwa na nieco zapo-
mnianej stacji kolejowej w Jeżów-
ce w gminie Wolbrom. Tamtejsi 
mieszkańcy narzekają na opłakany 
stan techniczny obiektu. Według 
odpowiedzi z Ministerstwa, w 
najbliższych miesiącach należy 
się spodziewać jedynie kosmetycz-
nych napraw. Szansa na generalny 
remont peronów nadarzy się dopie-
ro za kilka lat.

- Już kilka miesięcy temu zwra-
całem uwagę w swojej interpelacji 
na zły stan infrastruktury w obrębie 
przystanku osobowego Jeżówka 
(Interpelacja poselska nr 10329). W 
odpowiedzi na moje wystąpienie PKP 
PLK S.A. poinformowała, że dopiero 
w 2022 r. planowana jest inwestycja 
obejmująca przebudowę peronu przy 
torze nr 2 oraz schodów skarpowych. 
Natomiast w marcu br. planowane 
było zwołanie komisji na p.o. Jeżówka 
w celu przeprowadzenia szczegółowej 
inspekcji stanu dojścia do peronów. 
Jak widać pomimo zapewnień zarząd-
cy infrastruktury działania te okazały 
się nieskuteczne i w dalszym ciągu 
stwarzają realne zagrożenie dla osób 
korzystających z peronów w obrębie 
przedmiotowej stacji – pisał w inter-
pelacji poseł Osuch.

Odpowiedzi parlamentarzyście 
z ramienia Ministra udzielił Andrzej 

Bittel, podsekretarz stanu w MIiB, a 
informacje w niej zawarte oparte są o 
dane uzyskane od PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. Według zapewnień 
Spółki, w związku ze stwierdzonymi 
usterkami nawierzchni peronu oraz 
schodów prowadzących do nich, na 
ternie przystanku osobowego Je-
żówka, w styczniu br. przygotowane 
zostały przedmiar oraz kosztorys 
inwestorski dla remontu peronu 
przy torze nr 2. W marcu powołano 
natomiast komisję terenową, która 
zbadała stan infrastruktury w przed-
miotowej lokalizacji i określiła zakres 
prac niezbędnych do poprawy stanu 
technicznego krawędzi peronowej 
oraz pobliskich schodów.

- Przedstawione czynności pozwo-
liły na podjęcie działań naprawczych. 
W kwietniu br. dokonano doraźnej 
naprawy poprzez miejscowe wyrów-
nanie nierówności na peronach oraz 
poprawienie ścianek peronowych. 
Na przełomie maja i czerwca prowa-
dzona była dalsza doraźna naprawa 
krawędzi peronowej oraz uzupełniono 
ubytki na schodach prowadzących do 

peronów – zapewnia Andrzej Bittel.
Obecnie w toku jest postępo-

wanie przetargowe na wykonanie 
remontu peronu oraz schodów na 
przystanku w Jeżówce. Przeprowa-
dzenie prac terenowych planuje się 
na wrzesień 2017 r. , bowiem jest to 
pierwszy możliwy termin dokonania 
zamknięć torowych niezbędnych do 
przeprowadzenia remontu. Ponadto 
planowane jest zamontowanie dwóch 
nowych wiat przy peronie nr 2.

- Dodatkowo pracownicy Spółki 
stale monitorują stan techniczny 
peronów w omawianej lokalizacji. 
W przypadku wchodzenia płyt pe-
ronowych w skrajnię toru są one 
na bieżąco demontowane – dodaje 
podsekretarz stanu.

Niezależnie od powyższych dzia-
łań, przebudowa peronów przystanku 
osobowego Jeżówka zgodnie z wcze-
śniejszymi ustaleniami jest planowa-
na na 2022 rok w ramach projektu 
inwestycyjnego obejmującego linię 
kolejową nr 62 Tunel – Sosnowiec 
Główny.
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Dworek Dietla – co 
sądzą mieszkańcy?

kLuCZE
Wiola�Woźniczko

„Zabytkowy Dworek powinien 
być miejscem kultury oraz spotkań 
mieszkańców gminy i turystów, 
stanowić całość z otaczającym go 
pełnym zieleni, nawiązującym do 
historii i ducha miejsca parkiem. 
Obiekt ogólnodostępny, uwzględ-
niający potrzeby różnych grup, 
w tym rodzin z dziećmi. W okre-
ślonych przypadkach udostępniany 
odpłatnie” - to wnioski po podsu-
mowaniu 193 ankiet, jakie wypeł-
nili zainteresowani przyszłością 
zabytku mieszkańcy.

Przypomnijmy, że zabytkowy 
Dworek Dietla w Kluczach znajduje 
się w wykazie przedsięwzięć rewita-
lizacyjnych przygotowanego przez 
Gminę Klucze Gminnego Programu 
Rewitalizacji jako przedsięwzięcie 
priorytetowe do realizacji. Obiekt 
może przejść gruntowną moderni-
zację, jeśli uda się pozyskać dofi-
nansowanie w ramach ogłoszonego 
naboru wniosków o dofinansowanie 
projektów w ramach 11. Osi Prio-
rytetowej Rewitalizacja przestrzeni 
regionalnej, Działanie 11.2 Odnowa 
obszarów wiejskich. Istotną sprawą 
jest przygotowanie tego obiektu pod 
kątem funkcji, jakie będzie pełnił, 
a przede wszystkim na jakie proble-
my społeczne będzie odpowiadał. Po 
przeprowadzeniu remontu Dworek 

Dietla ma pełnić funkcję Centrum Ak-
tywności Społeczno – Gospodarczej 
z szerokim spektrum działania.

Zgodnie z deklaracjami urzędu, 
zmieniając sposób użytkowania 
istniejącego budynku właściwie nie 
zmienia się architektury zewnętrznej 
obiektu. Wymianie podlegają jedynie 
zużyte elementy, np. stolarka okienna 
i drzwiowa, elementy więźby dachowej 
i pokrycia dachu. W ramach rewitali-
zacji zaplanowano zagospodarowanie 
działki, prace budowlane i konserwa-
torskie w obiekcie (w tym dostosowa-
nie go do potrzeb osób niepełnospraw-
nych), wykonanie instalacji: c.o. wraz 
z kotłownią, elektrycznej, gazowej, 
wodno – kanalizacyjnej. W budynku 
znajdzie się stała ekspozycja uka-
zująca dziedzictwo pałacu i historię 
rodu Dietlów w Kluczach. Gmina 
nie planuje na razie prowadzenia 
tam działalności zarobkowej, gdyż 
ma to wpływ na wysokość możliwego 
do uzyskania dofinansowania. Nie 
jest to jednak wykluczone w dalszej 
perspektywie.

O to, co powinno się znajdować 
w odnowionym obiekcie, zapytano 
mieszkańców w specjalnej ankiecie. 
Spośród pięciu odpowiedzi do wyboru 
można było wskazać trzy. Najwięcej 
głosów (133) dotyczyło zagospo-
darowania budynku pod szeroko 
rozumianą działalność kulturalną. 
W dalszej kolejności wybrano miejsce 
przyjmowania turystów (105) oraz 
kawiarnię (104). 72 osoby wskazały 
przeznaczenie zabytku na działania 
społeczne i obywatelskie (miejsce 

spotkań członków organizacji poza-
rządowych, organizacja konferencji, 
itp.). Z kolei 22 głosy oddano na 
stworzenie w Dworku miejsca do 
pracy biurowej dla przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz 
młodych przedsiębiorców (tzw. cowor-
king- stoły do pracy indywidualnej, 
podstawowy sprzęt biurowy, dostęp 
do internetu).

W ankiecie można było wskazać 
inne funkcje, jakie powinien pełnić 
Dworek. Tutaj wymieniano klub 
muzyczny, restaurację, pałac ślubów, 
bibliotekę, dyskotekę, salę do spotkań 
Klubu AA, salę weselną, ogród zimowy 
z ptakami egzotycznymi, Muzeum 
Ziemi Kluczewskiej, sala weselna, 
Muzeum Kluczy, Kłódek i Zamków 
(z deklaracją przekazania zbioru 
eksponatów), miejsce dla tworzonych 
przedsięwzięć społecznych, żłobek lub 
przedszkole, wynajęcie budynku pry-
watnemu najemcy czy też sprzedaż 
bądź zburzenie obiektu.

Osoby deklarujące chęć włącze-
nia się w inicjatywy dotyczące Dworku 
najczęściej widziałyby siebie jako ich 
uczestników (75 proc.) i współor-
ganizatorów (22 proc.). Najchętniej 
mieszkańcy włączyliby się w działania 
typu: koncerty, wystawy, działania 
promocyjne, pomoc przy organizacji 
imprez czy zagospodarowania otocze-
nia, zbieranie informacji czy pamiątek 
po rodach Dietlów i Mauve, renowację 
elementów architektury drewnianej 
czy rozwój turystyki i różne działania 
społeczne.

Zdecydowana większość osób 

(95  roc.) uznała, że dworek powinien 
być udostępniany na ogół bezpłatnie, 
a w uzasadnionych przypadkach od-
płatnie (jak przedsięwzięcia komercyj-
ne, imprezy zamknięte czy odpłatne 
koncerty). Natomiast dla inicjatyw 
społecznych, charytatywnych, niosą-
cych pożytki dla mieszkańców gminy, 
udostępnianie przestrzeni powinno 
być bezpłatne.

Mieszkańcy biorący dział w an-
kiecie dzielili się również swoimi 
pomysłami na dodatkowe zagospodaro-
wanie otoczenia Dworku. Respondenci 
najczęściej wskazywali na zadbanie 
o pobliski park pod kątem zieleni, 
infrastruktury i jego rozbudowy, ogra-
niczenie tam ruchu samochodowego 
oraz wyeliminowanie z parku osób spo-
żywających alkohol. Wśród pozostałych 

propozycji znalazły się m. in.: wystawa 
zdjęć z historią gminy, ogród z altanką, 
parking, fontanna, miejsce do zabaw 
dla dzieci, wypożyczalnia rowerów 
i skuterów, kino letnie, lokalny browar 
w połączeniu z restauracją/kawiarnią/
barem sprzedającym potrawy regional-
ne, organizacja koncertów i podobnych 
wydarzeń, siłownia, iluminacja oświe-
tleniowa całego budynku i obelisku 
Ludwiga Mauve, małe centrum fitness, 
miejsce do prowadzenia pracowni 
fotograficznej i filmowej (z deklaracją 
prowadzenia zajęć), stworzenie praw-
dopodobnie pierwszej w Polsce stałej 
wystawy lub muzeum filmu amator-
skiego z wykorzystaniem przekazanej 
nieodpłatnie w depozyt UG Klucze 
kolekcji amatorskich kamer filmowych, 
projektorów filmowych i osprzętu. 

W ankiecie pojawiły się głosy, 
by włączyć do planu rewitalizacji 
sąsiedni budynek (w którym kiedyś 
mieścił się urząd gminy). Stowarzy-
szenie Ziemia Kluczewska, Babiniec 
i Uniwersytet III Wieku i Rada Sołecka 
w Kluczach proponują, aby przeka-
zać budynek gminnej Bibliotece (by 
ta mogła skorzystać z dostępnych 
funduszy (75 proc. dofinansowania) 
z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na remont i adaptację 
parteru na potrzeby Biblioteki w no-
woczesnym jej kształcie). Na piętrze 
swoje siedziby znalazłyby inne orga-
nizacje społeczne i biznesu.

Pełny raport z konsultacji spo-
łecznych dostępny jest na stronie: 
gmina-klucze.pl
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Mikołaj Komorowski – co by 
nie gadać, kawał drania był z tego 
jegomościa. Bez dwóch zdań. 
Mimo że dawno już zbielały po nim 
gnaty i jako o umarłym, miast go 
ganić, moglibyśmy zmilczeć, nie 
wykażemy się wielkodusznością 
w ocenie, bo za okrucieństwa, 
jakich się dopuścił w ciągu swego 
wcale niedługiego żywota, należą 
mu się słowa najsurowszej i w pełni 
uzasadnionej krytyki. Uciskał 
bowiem chłopów, nakazywał bić 
i mordować, grabić; żył jak udziel-
ny władca, nikogo nie szanując, za 
nic mając prawo i porządek.

Kary za zło, które wyrządził, 
nie doczekał, niech więc będzie nią 
niniejszy szczegółowy wykaz jego 
zbrodni i wykroczeń. Postać Mikołaja 
Komorowskiego zainteresowała nas 
z dwóch powodów – pierwszy jest, 
można by powiedzieć, z dziennikar-
skiego punktu widzenia oczywisty: 
wszystko, co złe i okrutne, bardziej 
jest interesującym i intrygującym 
niż to, co chwalebne i słuszne. Powód 
drugi też nie podlega dyskusji, są nim 
bowiem związki rodu Komorowskich 
z ziemią olkuską, może niezbyt długie 
i mocne, ale jednak istniejące. Dlate-
go też w tekście nieraz przewiną się 
nazwy dwóch słynnych miejscowości 
tej ziemi: Rabsztyna i Ojcowa.

Kto zacz ów Komorowski?
Mikołaj Komorowski herbu Kor-

czak żył na przełomie XVI i XVII w., by 
dokładności stało się zadość dodajmy, 
że były to lata 1578 – 1633. Wiadomo, 
to wtedy pod berłem miłościwie panu-
jących Stefana Batorego i Zygmunta 
III Wazy doszła najjaśniejsza Rze-
czypospolita do największej potęgi. 
Wielkości często jednak towarzyszy 
małość, w tym przypadku mamy na 
myśli małość duszy, gdyż nazwanie 
bohatera tego tekstu bezdusznym 
okrutnikiem to wobec niego i tak 
zbytek łaski. Gdybyśmy się nie cer-
tolili, moglibyśmy zwać Komorow-
skiego zwykłą kanalią; wszak słowo 
to pochodzi od łacińskiego canis czyli 
pies, a przecież od greckiego kynikos, 
również oznaczającego psa, wywodzi 
się inne słówko, które idealnie pasuje 
do imć Komorowskiego – cynizm. Tak, 
mało kto tak cynicznie wykorzystywał 
sytuację i piastowane urzędy, by po-
większać swoją fortunę i siać zamęt. 
Dość już jednak zbędnych dywagacji, 
czasu szkoda.

Pochodził imć Komorowski ze 
znanego rodu hrabiów na Liptowie 
i Orawie, którego rodowe włości 
znajdowały się w Komorowie. Z tej to 
rodziny pochodził ów Piotr Komorow-
ski zwany przez Słowaków „królem 
ziemi liptowskiej”, który w 1474 r., 
po utracie słowackich zamków sprze-
danych wraz z całą Orawą królowi 
Maciejowi Huniademu, otrzymał od 
Kazimierza Jagiellończyka 3 tys. flo-
renów na zamku w Ojcowie. Król dał 
mu ponadto zgodę na wykup Ojcowa 
wraz z okolicznymi wsiami od Ludmiły 
z Balic (summa summarum dzięki 
protekcji Jana Długosza Słaboszowie, 
z których wywodziła się Ludmiła, 
jednak pozostali w Ojcowie i spłacili 
Komorowskiemu dług królewski).

Sam Mikołaj Komorowski był 
synem Krzysztofa, starosty sandec-
kiego, i jego drugiej żony, starościanki 
lubaczowskiej, Anny Płazianki. Wraz 
z bratem Piotrem studiował od 1592 
r. na katolickim uniwersytecie w In-
golsztadzie (Ołomuńcu). Dowiedziemy 
za chwilę, że nauka w tym wypadku 
zupełnie poszła w las. Mikołaj miał 
jeszcze brata Aleksandra, później-
szego spadkobiercę „państwa śle-
mieńskiego”, oraz siostrę Elżbietę, 
która w 1598 r. wydana została za 
Aleksandra Myszkowskiego, za jakiś 
czas kasztelana oświęcimskiego 
i starostę ojcowskiego, notabene 
wywodzącego się z kalwińskiej gałęzi 
rodu. O pozostałym rodzeństwie (Bo-

niecki w herbarzu wylicza Mikołajowi 
jeszcze trzech braci: Andrzeja, Prze-
cława i Melchiora) wiemy tylko z kilku 
wzmianek. W tym samym roku, 
w którym siostra została żoną mło-
dego Myszkowskiego, Mikołaj uzyskał 
tytuł starosty oświęcimskiego, odstą-
piony mu zresztą przez teścia jego sio-
stry, ówczesnego właściciela Ojcowa 
Piotra Myszkowskiego. Był Mikołaj 
Komorowski starostą oświęcimskim 
do 1616 r., kiedy to oddał synekurę 
bratu Piotrowi, „dziedzicowi państwa 
suskiego”. Stara zasada mówi, że 
z rodziną najlepiej wychodzi się na 
fotografii. Nie inaczej było wśród Ko-
morowskich, choć to odlegle czasy i, 
lekko licząc, trzeba było jeszcze ponad 
dwieście lat poczekać na wynalazek 
Daguerre’a. Po zejściu seniora rodu 
Komorowskich, który oddał ducha 
w 1608 r., kochający się dotąd bracia 
przestali pałać do siebie, zdawałoby 
się niezłomną, sympatią. Zaczęły się 
kłótnie o schedę po ojcu czyli tzw. 
państwo żywieckie i łodygowickie. 
Doszło nawet między braćmi do walk, 
których śladami miały być szańce na 
górze Rychwałd, widoczne tam ponoć 
jeszcze w XVIII w. Wspomnijmy też, 
że jeszcze w 1602 r. otrzymał Mikołaj 
starostwo barwałdzkie.

Pan na zamku w Rabsztynie
Dzierżył też nasz Komorowski, 

po marszałku wielkim koronnym 
Zygmuncie Myszkowskim, starostwo 
rabsztyńskie, dzięki czemu zwrócili-
śmy uwagę na jego osobę. Komorow-
ski pojął bowiem za żonę córkę Mysz-
kowskiego Annę i dzięki temu wszedł 
w posiadanie sporych dóbr, w tym 
także Rabsztyna (szerzej o związku 
Mikołaja i Anny piszemy dalej). 
W dziejach poolkuskiego zamku 
Mikołaj zbytnio się nie zapisał, toteż 
właściwie nikt z dziejopisów o Komo-
rowskim i jego rządach w Rabsztynie 
nie wspomina. W przeciwieństwie 
do teścia, który znacznie warownię 
rozbudował, dostawiając do zamku 
gotyckiego pałacową część, o – jak 
dowiadujemy się z lustracji z 1660 
r. – „40 circiter plus minus poko-
jach”. Próżno więc szukać wzmianek 
o staroście Mikołaju u historyków 
zajmujących się ziemią olkuską (nie 
wymienia go nawet prof. Feliks Kiryk 
w dwutomowych „Dziejach Olkusza 
i regionu olkuskiego”). Znając jednak 
jego zachowanie na Podhalu trudno 
przypuszczać, by jego postępowanie 
było tu daleko inne niż tam. Zapewne 
też ciemiężył włościan, choć ci akurat, 
mniej skorzy do buntu od górali, nie 
chwycili za broń i nie zorganizowali 
żadnego powstania. Przynajmniej nic 
o takowym nie wiemy. A jak nie było 
oporu, to i nie było o czym wspominać 
ówczesnym kronikarzom. Poza tym 
opór włościan, jak opiszemy poniżej, 
rzadko w tamtych czasach kończył się 
czymś innym niż śmiercią opornego. 
Co do obecności Komorowskiego 
w Rabsztynie musimy opierać się na 
niewiadomych, co nie jest najlepszym 
oparciem dla historyka. Trudno 
nawet dedukować nad częstotliwością 
bytowania Komorowskiego w dobrach 
przejętych jako wiano żony. Kto wie, 
może zajęty tłumieniem wiejskich 
ruchawek w okolicach Nowego Targu 
zaglądał tu tylko z rzadka?

Sposoby Komorowskiego 
na gotówkę

Napiszmy kilka słów więcej na 
temat postępowania starosty wobec 
swoich poddanych, by Szanowny 
Czytelnik mógł sobie wyrobić zdanie 
o naszym bohaterze. Primo: Komo-
rowski rugował chłopów z najlepszych 
ziem, jak to uczynił np. w Sporyszu, 
gdzie ponad połowę chłopów prze-
niósł na mniej urodzajne ziemie góry 
Grójec. Potem ten sam los spotkał 
wsie Stary Żywiec, Zadziele, Świnną, 
Wieprz Wielki (tu całą wieś zamienił 
w folwark) i Pietrzykowice, gdzie 
kosztem chłopów tworzył Komorowski 
folwarki: starożywiecki, jeleśnień-
ski, wieprzski, lipowski i w Łękach. 
Secundo: poddanych bez pardonu 
i z byle powodu kazał skuwać kaj-

danami, ćwiczyć batem. Przywódca 
podhalańskich górali Stanisław Lę-
towski zwany Marszalkiem, okrutnie 
obity, musiał się ratować ucieczką 
do dóbr cysterskich w Szczyrzycu. 
Pod tak okrutnym panem ciężko 
było chłopom żyć. Mnożyło się więc 
zbiegostwo, które w tamtych czasach 
osiągało znaczne rozmiary. Całe wsie 
się wyludniały, co bez wątpienia odbi-
jało się na zyskach imć Mikołaja. On 
sam w liście do Emeryka Thurzona, 
datowanym na 1618 r., wyliczył, że 
w ciągu 30 lat rejterowało z jego dóbr 
na Orawę (właśnie do adresata listu) 
czterystu poddanych, w tym często 
wielu ze znacznym majątkiem rucho-
mym. Chyba nie trzeba wyjaśniać, 
że chłopi uciekali do Thurzonów, bo 
ci mieli lżejszą rękę od Komorow-
skiego, dawali niższe czynsze, mniej 
obciążające robocizny i nawet kilku-
dziesięcioletnie wolnizny (zwolnienie 
z podatków na rzecz dworu). Spór 
między Komorowskim a Thurzonem 
nie kończył się tylko na wymianie 
korespondencji, były w nim i drama-
tyczniejsze akcenty, jeśli oczywiście 
uprowadzanie całych rodzin, palenie 
wiosek, a nawet zabójstwa można 
zdefiniować takim określeniem. Spór 

między obu panami próbowali rozwią-
zać nawet pospołu Zygmunt III Waza 
i cesarz Maciej. Dziś, gdy nie wia-
domo co robić, zwołuje się komisje, 
postępowano tak i w czasach, które 
opisujemy. Komisje badały sprawy, 
nakazywały zwrot poddanych, ale 
nic to nie dawało; wszak szlachcic na 
zagrodzie równy wojewodzie. Dopiero 
król załagodził spór.

Mimo iż swym zachowaniem 
powodował Komorowski masowe 
ucieczki poddanych nie zmieniał się 
ani na jotę, a nawet gorzej – nie tylko 
zakładał folwarki, ale wprowadzał 
także nieznaną tu dotąd pańszczyznę 
i podnosił włościanom zobowiązania, 
co przypomina dzisiejszy sposób na 
wysokie podatki – kolejne ich podwyż-
ki. Znalazł też nasz szwarccharakter 
inny sposób na szybką gotówkę – gra-
bieże i napady. Napadał na przykład 
na bogatych zagranicznych kupców. 
Wciąż mu jednak było mało, wpadł 
więc na jeszcze lepszy pomysł – zor-
ganizowanie fałszywej mennicy, czym 
bez wątpienia uderzał w interesy dzia-
łającej wówczas królewskiej mennicy 
w Krakowie. Na marginesie, masowe 
psucie monety przez takich jegomo-
ściów jak Komorowski spowodowało 
m.in. zamknięcie olkuskiego zakładu 
(w 1601 r.), jak zresztą wszystkich 
pozostałych w Rzeczypospolitej, poza 
królewską mennicą. Za fałszerstwo 
trafił za kratki, ale zbiegł. Udało mu 
się uniknąć kary, bo niczego mu nie 
udowodniono. Nie było świadków 
przestępstwa, bo rozkazał zamor-
dować pracujących na jego zlecenie 
mincerzy. Ot, bolszewickie rozumo-
wanie: są ludzie, jest problem, nie ma 
ludzi, wiadomo... Być może nieobce 
mu było nawet skrytobójstwo. Trudno 
dziś orzec, czy nie maczał aby palców 
w zabójstwie wojewody wołoskiego 
państwa żywieckiego Szymona Pri-
musa, któremu był krewny 1856 zł 

i 22 grosze (ogromna kupa pieniędzy). 
Ten nadzwyczaj bogaty chłop, poto-
mek słynnego rodu, nie doczekał się 
zwrotu długu; zginął pod Krzeszowem 
zabity przez jakąś bandę w 1616 r., 
czym zapewne Mikołaj Komorowski, 
jeśli nawet nie był zleceniodawcą 
mordu, niechybnie zbytnio się nie 
zmartwił.

Cały czas łasy był też na nowe 
majętności, o które starał się jak 
mógł. Tak więc w 1624 r. dostało 
mu się w dożywocie starostwo no-
wotarskie. Dostał je jednak z racji 
wyłączenia go z dóbr stołowych 
królewskich, co spowodowało jego 
konflikt z krakowskim wielkorządcą 
Stanisławem Witkowskim. Konflikt 
ten zaogniał także spór o kopalnie 
na Podhalu. Był to właściwie jeden 
z etapów całego ciągu kłótni i waśni, 
które Komorowski prowokował z są-
siadami, bo – jak zaraz udowodnimy 
– kłócił się nie tylko z bratem. Już 
w 1608 r. stoczył bitwę ze starostą 
Zatorskim Podlaskim, któremu pró-
bował zagarnąć kilka wsi. Nic nie 
wskórał, bo potyczkę nad Sołą prze-
grał. Podlaski panu Komorowskiemu 
„niemało ludzi poraził, jako według 
rachunku na osiemdziesiąt onych na-

liczono”. Reszta jego żywieckich górali 
rozpierzchła się. W kilka lat później, 
w 1612 r., ośmielił się najechać nawet 
Kalwarię samego wojewody krakow-
skiego Mikołaja Zebrzydowskiego. 
Wspominaliśmy o jego zatargach 
z Jerzym Thurzonem (w latach 1616-
20), napomknijmy więc tylko, że 
w roku 1618 najechał Komorowski 
należącą do swego oponenta Orawę, 
wielu jej mieszkańców uprowadził, 
część zaś uwięził. Thurzon nie pozo-
stał mu dłużny, najeżdżając z kolei 
wsie starosty. W roku 1623 na na-
leżący doń Żywiec i okoliczne wioski 
przypuścili atak Rylscy, którym wisiał 
Komorowski znaczną kwotę 50 tys. zł 
za niespłacony dług (notabene sam 
wierzyciel Samuel Rylski piastował 
stanowisko starosty rabsztyńskiego 
w latach 1638-49). Zaś od 1625 do 
1631 za wstręty czynione Stanisła-
wowi Skarbkowi Czelatyckiemu, 
lokującemu wieś Abdank, musiał się 
z nim procesować.

Mimo wyciskania z poddanych 
ostatniego grosza, napadów na 
kupców, fałszywej mennicy, miał Ko-
morowski tak wielkie długi, że musiał 
się wyprzedawać z dóbr. Już w 1618 
r. sprzedał klucz łodygowicki i to 
własnemu dworzaninowi Krzyszto-
fowi Rorawskiemu, ten zresztą zaraz 
odsprzedał go księciu Jerzemu Zba-
raskiemu, bo nie mógł sobie dać rady 
z buntującym się chłopstwem. Tak 
Komorowski dotąd spokojnych wło-
ścian popsuł, że nowy właściciel miał 
z nimi nieustanne kłopoty! W sześć lat 
później w zastaw za 600 tys. zł oddał 
Komorowski królowej Konstancji, 
żonie Zygmunta III, pozostałą część 
ziemi żywieckiej, co zresztą spotkało 
się z gorącymi protestami szlachty, 
gdyż rodzina królewska nie mogła 
formalnie nabywać ziem w Polsce. 
Jako porękę uzyskał wówczas Mi-
kołaj starostwo nowotarskie. O jego 

rządach tutaj słów kilka.

Gospodarz Komorowski
Zajmijmy się teraz gospodarze-

niem Komorowskiego w dobrach 
nowotarskich, bo niechlubnym za-
chowaniem wobec tamtejszych górali 
zasłużył on sobie na złą pamięć nie 
mniej niż Stanisław Płaza w Ojcowie, 
na którego chłopi skarżyli się nawet 
do samego Zygmunta Augusta. Na 
czele góralskiej delegacji stał Stani-
sław Łętowski zwany Marszałkiem, 
zamożny kmieć z Czarnego Dunajca, 
którego Komorowski zwał „drugim 
starostą” i któremu, jako przywódcy 
oporu, groził palem i hakiem. Co też 
takiego czynił Komorowski nowotar-
skim poddanym? Ano, to co zawsze, 
gnębił! Dopiero po jego śmierci uspo-
koiło się trochę w onym starostwie, 
wcześniej bowiem swym zachowa-
niem spowodował Komorowski bunt 
chłopski, który z czasem zamienił 
się jako żywo w powstanie. Starosta 
prześladował chłopów, odbierał im 
najlepsze pola, przymuszał do korzy-
stania z należących do niego karczem 
i młynów, wymuszał prace nawet 
w święta, na ich ziemie sprowadzał, 
zresztą też siłą, pasterzy wołoskich. 

Podobnie traktował sołtysów, którym 
odbierał prawa sądownicze, karczmy, 
młyny, lasy. Nieco inaczej poczynał 
sobie jeno w miastach, gdzie – tak 
jak kilka lat wcześniej w Żywcu – 
wspierał cechy, nadając im przywileje. 
Potem mieszczanie odwdzięczyli mu 
się, nie udzielając poparcia ludowemu 
zrywowi, gdy w styczniu 1631 r. zbun-
towane chłopstwo podeszło pod mury 
Nowego Targu, a niedaleki Waksmund 
zupełnie zniszczyło. Chłopi zrazu 
procesowali się z Komorowskim, 
ba!, nawet wygrywali sprawy przed 
sądem referendarskim, ale co z tego, 
skoro starosta dalej ich prześladował, 
więził, w dyby zakuwał jak poślednich 
zbójów. Ludzie byli cierpliwi i uciekali 
na Orawę, ale w końcu tej cierpliwo-
ści im zabrakło i chwycili za broń. 
Zaczęli zbójować, napadać na ludzi 
Komorowskiego. Od listopada 1630 
r. było to już prawdziwe powstanie. 
Górale, dowodzeni przez Łętowskie-
go, dobrze się przygotowali do walki, 
jak pisał Adam Przyboś: „wystąpili 
zbrojnie z bębnami i sztandarami, 
wojskowo zorganizowani, paląc młyny 
i karczmy, niszcząc plony, urządzając 
zasadzki na Komorowskiego i jego 
ludzi”. Chcieli zdobyć Nowy Targ 
i zniszczyć inwentarze i inne doku-
menty urzędu starosty, które unie-
możliwiały im godne życie. Zamierzali 
też uwolnić wcześniej pojmanych 
braci. Choć z racji wspomnianej po-
stawy nowotarskiego mieszczaństwa 
oraz odsieczy, którą powiódł starosta 
czorsztyński Jan Baranowski, miasta 
nie zdobyli, to jednakowoż Komorow-
ski musiał rozstać się ze starostwem, 
a chłopi powołali tzw. Rzeczpospolitą 
Nowotarską. W tej sytuacji na prośbę 
byłego starosty interweniowała ta 
ważniejsza Rzeczypospolita, wysta-
wiając cztery chorągwie i działa. Bun-
townicy przegrali walną bitwę i było 
po chłopskim państwie. Mimo nieli-

chych porażek odważni górale dalej 
nie chcieli się zgodzić na „szalbierza”, 
jak nazywali Komorowskiego, a nawet 
zapewniali: „wolemy się wszyscy dać 
pozabijać, niżeli go za pana mieć” 
(cytat za A. Przybosiem). Do śmierci 
już Komorowski nie mógł do swego 
starostwa wrócić. Niektórzy z jego 
opornych poddanych walczyli jeszcze 
w powstaniu Kostki Napierskiego, 
jak choćby wspomniany Łętowski, 
którego zresztą Napierski poświęcił 
podczas obrony Czorsztyna w 1651 r., 
podstępnie wydając wojskom biskupa 
krakowskiego Gębickiego. Biskup 
przekazał Łętowskiego sądowi grec-
kiemu, a ten jako „najprzedniejszego 
buntownika i rozbójnika w tym kraju” 
katowi; torturowany – nie wydał 
nikogo, zginął na szubienicy z głową 
przybitą do słupa. Kto wie, być może 
pozostałby zwyczajnym obrabiającym 
swoje pole kmieciem, gdyby nie okrut-
ny pan starosta, który złym osobistym 
zachowaniem do długotrwałego buntu 
go sprowokował.

W działalności politycznej na 
arenie ogólnopolskiej pozostawił po 
sobie Komorowski tylko niewielki 
ślad poprzez uczestnictwo w sejmach 
w 1613 i 1627 r., skąd został deputo-
wanym do Trybunału Radomskiego. 
Brał też udział w komisji rozpatrującej 
problemy graniczne z Węgrami czyli 
chciał rozstrzygać problemy, do któ-
rych bez wątpienia sam się w dużym 
stopniu przyczyniał.

Katolik że hej!
Okazuje się, że nie wszyscy są 

równie złego o nim zdania, co niżej 
podpisany. Tacy jak Cichocki czy Nie-
siecki, nie wspominając już licznych 
panegirystów, dedykujących mu, 
jeszcze za jego żywota, swe dzieła, 
są całkiem dobrego zdania o Komo-
rowskim. Kasper Niesiecki w swym 
herbarzu nie mógł się imć Komo-
rowskiego nachwalić, pisał bowiem: 
„domy Boskie w prwenty opatrzył, 
w porządek kościelny przystroił, 
kapłanów przyczynił, mąż wspania-
łego umysłu”. A dalej już jął peany 
piać na cześć całej familii: „Cały 
zaś dom Komorowskich Korczaków 
ztąd wynosi, że lubo na pograniczu 
z Węgrami, zkąd wszystkie prawie 
sekty gościniec sobie do Polski ustały, 
przecież nienadwerężenie przy wierze 
S. Katolickiej zawsze się trzymał” (pi-
sownia oryginalna – dop.). Aż trudno 
nie sparafrazować tych słów na modłę 
jednego z niedawnych posłów, który 
twierdził, że nieważne, jaka będzie 
Polska, biedna czy bogata, byle była 
katolicka, w tym samym guście 
można by uznać, nieważne jakim 
kto był panem, nieistotne ilu ludzi 
zabił, ograbił, wybatożył, ważne, że 
twardo stał przy katolickiej wierze. 
Co ciekawe, Niesiecki nie zauważał, że 
przecież Komorowscy mieli w swych 
szeregach „heretyków”; niedaleko 
szukając, ojciec bohatera tego tekstu 
długie lata był rażony „szwajcarską 
zarazą”, jak nazywano kalwinizm. 
Co tam zresztą herezje, wszak sam 
Mikołaj Komorowski miał nieliche 
zatargi z Kościołem. Ten wychowanek 
jezuitów z Ołomuńca procesował się 
o dziesięciny z cystersami ze Szczy-
rzyc. Ponadto przegonił wielu księży 
z wiosek doń należących i z Nowego 
Targu, zabierając ich dobra, a nawet 
zamykając świątynie. Posuwał się 
wreszcie do kradzieży szat liturgicz-
nych i kościelnych precjozów. Katolik, 
co się zowie! Zachowanie jego w tym 
względzie przypominało jako żywo 
bardziej wyczyny ówczesnych prote-
stantów niż katolików. Może jest coś 
na rzeczy w szukaniu praprzyczyn 
takiego zachowania w tym, że ojciec 
Mikołaja Krzysztof dopiero pod koniec 
życia wrócił do wiary katolickiej. 
I choć syna wychował na katolika, 
to jednak mógł w serce dziecka wlać 
trochę niechęci do kleru. Zresztą, co 
by nie mówić, życie Mikołaja Komo-
rowskiego dowodzi, że rodzice nie 
osiągnęli z tym dzieckiem sukcesu 
wychowawczego.

Starosta okrutnik
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=21. lipiec
16:30, 18:30 Gru, Dru i Minionki (3D DUBBING)
20:30  Volta (2D Pl)
=22 - 25 lipca
16:00, 18:00 Gru, Dru i Minionki (3D DUBBING)
20:00  Volta (2D Pl)
=28. lipiec
17:00  Czym chata bogata (2D NAPISY)
19:00  Baby driver (2D NAPISY)

=21 - 31 i 25 - 27. lipca
14:00, 16:00 Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (2D DUBBING) 
18:00  Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (3D DUBBING) 
18:30, 20:00 Volta (2D Pl) 
=28. lipiec
15:45  Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (3D DUBBING) 
17:30  Transformers: Ostatni Rycerz (3D DUBBING) 
18:00  Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film (2D DUBBING) 
20:15  Transformers: Ostatni Rycerz (3D NAPISY) 

=22 lipca
16:00 Pokaz iluzji i magii z udziałem publiczności w wykonaniu 
Tomasza Kabisa - Rynek Olkusz

=30 lipca
17:00 Music Park 2017 - niedzielne koncerty w bolesławskim 
parku - Dwór w Bolesławiu, ul. Główna

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji stałej malarstwa 
współczesnego polskiego, europejskiego i światowego z kolekcji 
Sztuki Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgromadzono 
ok. 400 prac wykonanych różną techniką - większość dzieł 
eskponowana jest w salach na I i II piętrze.

=24. lipiec
20:00 - 21:00 Zumba 
=25. lipiec
16:00 - 19:00 Zajęcia wokalno-aktorskie 
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup 
18:00 - 19:00 Trening interwałowy 
=27. lipiec
16:00 - 19:00 Zajęcia wokalno-aktorskie 
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup 
18:00 - 19:00 Trening interwałowy  

=21. lipiec
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco - ,,Smerfna 
kafejka” 
=24. lipiec
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka”
=25. lipiec
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka”
=26. lipiec
16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka”
=27. lipiec
16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem
16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka”
17:00 - 19:00 ,,Słowikowe” metamorfozy ciała i ducha: 
Gotowanie
19:00 - 20:00 Konsultacje z psychologiem
28. lipiec
15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne dla seniora
15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe- kącik czytelniczy, 
Potrzebuję/ Oferuję- tablica ogłoszeń, Małe Co Nieco- ,,Smerfna 
kafejka” a 

=24.07. godz. 10:00 - Zatańcz z nami – zabawy i tańce 
dla dzieci od 5 lat /zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, tel. 32 
643 11 20/
=24.07. godz. 11:00, 13:00 - Bajkowe niespodzianki 
(wstęp wolny)
=25.07. godz. 11:00 - „Czy mam duszę impresjonisty” 
- zajęcia kreatywne /zapisy: MOK-Centrum Kultury, ul. 
Szpitalna 32, tel. 32 494 39 66/
=26.07. godz. 11.00 –  Oswoić smoka - zajęcia 
ceramiczne dla dzieci powyżej 6 lat /zapisy: MDK, ul. Fr. 
Nullo 29, tel. 32 643 11 20/
=27.07. godz. 11:00 - „ Bibułowe kwiaty” - warsztaty 
plastyczne/zapisy: MOK-Centrum Kultury, ul. Szpitalna 
32, tel. 32 494 39 66/
=28.07. godz. 10.00 - Wyginam śmiało ciało – Zabawy 
i tańce dla dzieci od 8 lat /zapisy: MDK, ul. Fr. Nullo 29, 
tel. 32 643 11 20/
=28.07. godz. 11:00, 13:00 - Bajkowe niespodzianki 
(wstęp wolny)

=22.07. godz. 10.00 Szkółka – rolki/deskorolka/
hulajnoga (podst, gim, ponadgim) Silver Park, ul. 
Głowackiego 
=25.07. godz. 11.00 Piłka nożna (gimnazjum) boisko 
“Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 2
=25.07. godz.16.00 Szkółka – rolki, deskorolka, 
hulajnoga (podst, gim, ponadgim) Silver Park, ul. 
Głowackiego

=Zajęcia wakacyjne w Centrum Kultury-Dworek 
w Krzykawce od 17.07.. do 28.07.. (gry, zabawy, tańce, 
śpiewanie) Odpłatność 50 zł dwa tyg. lub 25 zl tydzień
=22.07. – XV Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Sołtysa 
Hutek. Organizatorzy: Sołtys i Rada Solecka Hutek, 
Centrum Kultury w Boleslawiu

EKO Akademia Sztuki dla dzieci w wieku od 6 do 12 
lat, godz. 11.00-14.00 

Zapisy ul. Kolejowa 3 tel. 32 642 19 38. 
 Zajęcia bezpłatne, liczba miejsc ograniczona 

=24.07. – Eko styl (wykorzystanie dzianiny bawełnianej 
do wyrobu letniej bizuterii)
=25.07. – warsztaty malego „alchemika” (wycieczka po 
zioła i kwiaty, wykonanie pachnących kul do kapieli)
=26.07. - „Plastyka organiczna” (wykorzystanie 
produktów i resztek organicznych do tworzenia prac 
plastycznych)
=27.07. – „Nad wielką wodą” (wyjście na basen, rzeźby 
z piasku, studio tatuażu)
=28.07. - „Brudne dzieci to szczęśliwe dzieci” 
happening malarski na zakończenie Akademii)

MOK BUKOWNO-KINO WAKACYJNE 
Sala widowiskowa wstęp wolny 

=23.07. godz. 16.00 „Rechotek” (bajka)

=ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE Z CYKLU „STATKIEM PO 
WIŚLE” („PAROSTATKIEM W PIĘKNY REJS…”)
- Pracownia ceramiczna:
DK „Papiernik” w Kluczach: wt., czw. i pt. w g. 11.00-14.30
DK „Hutnik” w Jaroszowcu: śr. w g. 11.00-14.30 
- Pracownia plastyczna:
DK „Papiernik” w Kluczach: wt., śr., pt. w g. 12.30-15.30
DK „Hutnik” w Jaroszowcu: pon., czw. w g. 12.30-15.30 
- Pracownia teatralna: 
Projektowanie i szycie elementów scenografii oraz lalek 
teatralnych. 
DK „Papiernik” w Kluczach: pon., czw. w g. 11.00-
14.30, wt. w g. 12.00-14.30 
DK „Hutnik” w Jaroszowcu: śr. w g. 11.00-14.30 
=ZAJĘCIA TANECZNE DLA DZIECI: 
DK „Papiernik” w Kluczach: wt. w g. 11.00-12.00
=ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE:
- Świetlica w Jaroszowcu - pon.-pt. w g. 8.00-16.00
- Świetlica w Kolbarku - pon.-pt. w g. 11.00-15.00
Zajęcia dla dzieci z terenu Gminy Klucze są bezpłatne

=Wakacyjne „Bajeczkowo” 
24-31.07 (pon. - pt.) w godz. 10 - 15. DK „Papiernik” w 
Kluczach (sala świetlicowa na piętrze. 
=KRYTA PŁYWALNIA W JAROSZOWCU:
W okresie wakacji dla dzieci z gminy Klucze wstęp wolny 
od wtorku do soboty od 13.00 do 14.00

=21.07.. godz. 18.00-20.00 - Szkółka Tenisa 
=21.07.. godz.17.00 - Kulinaria 
=21.07.. - Wakacyjna szkółka padla dla dzieci w wieku 
10-16 l. g.10:00-13:00
25.07 godz. 17.00 - Warsztaty łucznicze
25.07 godz. 12.00 - Warsztaty muzyczne 
25.07 godz.10.00 – 13.00 Wakacyjna szkółka padla dla 
dzieci w wieku 10-16 l.
27.07 - -Ogólnodostępna wycieczka do Ojcowa
27.07 godz. 13.00 -Otwarte zajęcia muzyczne- nauka 
gry na pianinie g.13.00
27.07 godz. 10.00 – 13.00 - Wakacyjna szkółka padla 
dla dzieci w wieku 10-16 l. 
g.10:00-13;00
28.07 godz. 18.00 – 20.00 – Szkółka tenisa 
28.07 godz. 10.00 – 13.00 - Wakacyjna szkółka padla 
dla dzieci w wieku 10-16 l. 
g.10:00-13;00
29.07 godz. 11:00 -Wakacyjne zabawy

=24.07. godz. 10.00-11.30 - „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”
zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat
=25.07. godz. 11.00-12.00 - Spotkania z angielskim
zajęcia dla dzieci od 5 do 7 lat
=26.07. godz. 10.00-11.30 - Bezpieczne wakacje ze 
Strażą Miejską
zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat 
=27 i 28.07.  godz. 10.00-12.00 - Z Biblioteką 
wędrujemy po Polsce
zajęcia dla dzieci od 8 do 12 lat

WAKACJE Z KSIĄŻKĄ W BIBLIOTECE 
=24.07. godz. 14.30-16.00 - Filia nr 3 ul. Olkuska 8
=25.07. godz. 11.00-12.30 - Filia nr 1 ul. Wodąca 51
=25.07. godz.16.30-17.30 - Filia nr 2 ul. Wiejska 9
=26.07. godz. 11.00-12.00 - Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bukownie ul. Kolejowa 3
=27.07. godz. 11.00-12.30 - Filia nr 3 ul. Olkuska 8
=28.07. godz. 11.00 – 12.00 - Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bukownie ul. Kolejowa 3

=26.07. godz. 11.00-13.00 „Dobry pies” - czytanie 
książki, pogadanka i rysowanie zwierzaka, zabawa 
ruchowa. GBP Filia w Laskach 
=27.07. godz. 11.00-13.00 „Pocztówka z wykarzonych 
wakacji” - tworzenie wlasnej kartki pocztowej z 
motywami letnich krajobrazów. 
=28.07. godz. 11.00-13.00 „Świat bajki i baśni” - 
czytanie bajek, zgaduj-zgadula, kolorowanie postaci z 
bajek.

=Wtorki i czwartki godz. 10.00-11.00 - „Z ksiażką 
dookoła świata” (dla dzieci od 5 do 13 lat) zapisy - 32 
642 92 83 

=24.07. godz.11.00 „Podmorski świat” zajęcia 
plastyczne
=26.07. godz. 11.00 „Kalambury”- zajęcia ruchowo 
plastyczne dla starszych dzieci 
=28.07. godz. 11.00 „Bibułowe czary” zajecia 
plastyczne
=31.07. godz. 11.00 „Magiczne książki” zajęcia 
literacko-plastyczne inspirowane książką. 
Zajęcia bezpłatne dla dzieci od lat 6.

FILIA WIERZCHOWISKO 
Poniedziałki - zajęcia edukacyjno-literacko-plastyczne 
Wtorki - gry planszowe i zabawy na świeżym powietrzu 

FILIA ŁOBZÓW NIECZYNNA 

Pełny program wakacji  
w powiecie olkuskim   
na naszej stronie:

www.przeglad.
olkuski.pl

TOWARZYSKI
MECZ  

PIŁKI NOŻNEJ
stadion pod Czarną Górą

22.07
sobota, 15:00

KLUB SPORTOWY
OLKUSZ 

vs
BRONOWIANKA

KRAKÓW
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

KUPIê - SPRZEDAM
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

USŁUgI
=FIRMA INTROLIgATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BUDOWLANE
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

FINANSOWO - PRAWNE
=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard pożyczki pod zastaw, 
najdłużej działająca firma na rynku. 

Olkusz, Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

MOTORYZACJA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich poja-
zdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 

płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE UŻYTKOWE
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 

wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.

=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa. 
Tel.(509)020901.

=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.

=Szukam pracy, ciśla, murarz. Tel.
(661)874382.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa

BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog. Olkusz, 
ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: pon., wt.,  
śr.,  czw. 10-12, 16-18. Rejestracja telefoniczna 
codziennie: tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIAtRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Terapia zaburzeń ze spektrum autyzmu, mgr 
Anna Woszczek, Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 28. 
Tel. 532 480 390.

pUlmonoloG
Zdzisława Szczygieł lek. med.– poradnia pulmo-
nologiczna, wykonanie spirometrii, zdjęcia RTG, 
pobór krwi do badań laboratoryjnych. Poradnia 
działa bez kontraktu z NFZ. Rej. 728 951 721, 
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji 
Jaroszowiec ul. Kolejowa 1A.

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
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Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

21-07-2017 Piątek ul. Piłsudskiego 22

22-07-2017 Sobota ul. Krakowska 16

23-07-2017 Niedziela ul. 1000-lecia 2B

24-07-2017 Poniedziałek ul. 1000-lecia 16

25-07-2017 Wtorek ul. 1000-lecia 17

26-07-2017 Środa ul. Legionów Polskich 14

27-07-2017 Czwartek ul. Nullo 2


